
ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 12

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:215449-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Siegen: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 107-215449

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Universitätsstadt Siegen
Lindenplatz 7
Siegen
57078
Deutschland
Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle
Telefon:  +49 271/404-3267
E-Mail: vergabestelle@siegen.de 
Fax:  +49 271/404-3323
NUTS-Code: DEA5A
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.siegen.de
Adresse des Beschafferprofils: http://www.vergabe.rib.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/
tenderId/66227
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://my.vergabe.rib.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Städtische Schulen – Schülerspezialverkehr gemäß § 14 SchfVO für 3 Schuljahre.
Referenznummer der Bekanntmachung: 142_17

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags

mailto:vergabestelle@siegen.de
http://www.siegen.de
http://www.vergabe.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/66227
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/66227
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 12

Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Schulfahrten vom Wohnort der Schüler/innen und zurück, sowie Fahrten zu ausgelagerten Unterrichtsorten, die
nicht über den ÖPNV abgewickelt werden können.
Eine Liste der Fahrten ist in den Beschreibungen der einzelnen Lose enthalten.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose
Maximale Anzahl an Losen, die an einen Bieter vergeben werden können: 9

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 1: 4 Schulen
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Albert-Schweitzer-Schule, 57078 Siegen – Hallenbad Weidenau.
2. Grundschulverbund Birlenbacher Schule, beide 57078 Siegen, – verschiedene Fahrten bis Schuljahr
2018/19.
3. Geisweider Schule, 57078 Siegen – Hallenbad Weidenau.
4. Gesamtschule Auf dem Schießberg, 57078 Siegen – Hallenbad Weidenau.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 12

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 2: 5 Schulen
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Eiserner Schule, 57080 Siegen, – Hallenbad Eiserfeld.
2. Grundschule Eiserfeld, 57080 Siegen – Turnhalle Eisern und Hallenbad Eiserfeld.
3. Realschule Auf der Morgenröthe, 57080 Siegen – Hallenbad Eiserfeld, Achenbacher Schule und Teilstandort
Gesamtschule Eiserfeld.
4. Gymnasium Auf der Morgenröthe, 57080 Siegen – Hallenbad Eiserfeld.
5. Gesamtschule Eiserfeld, 57080 Siegen – Teilstandort Am Hengsberg 20.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 12

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 3: 4 Schulen
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Friedrich-Flender-Schule, 57076 Siegen – Hallenbad Weidenau.
2. Glückaufschule, 57076 Siegen – Hallenbad Weidenau.
3. Jung-Stilling-Schule, 57076 Siegen- Hallenbad Löhrtor.
4. Fürst-Johann-Moritz-Gymnasium, 57076 – Hallenbad Weidenau.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 4: 3 Schulen
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 12

60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Nordschule, 57072 Siegen – Giersberg Turnhalle, Hallenbad Löhrtor und Kreissporthalle – Jahnhalle.
2. Obenstruthschule, 57072 Siegen – Hallenbad Weidenau, Kreissporthalle – Jahnhalle und Turnhalle
Hammerhütte.
3. Sonnenhangschule, 57072 Siegen – Hallenbad Weidenau.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 5: Eine Schule
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 12

Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
Grundschule Auf dem Hubenfeld/Hauptstandort, Wehrstraße 34, 57080 Siegen – Wohngebiet Alte Dreisbach,
Wohngebiet Niederschelden, Hallenbad Eiserfeld und
Kombifahrt Hallenbad Eiserfeld – Alte Dreisbach/Grundschule Auf dem Hubenfeld.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 6: Eine Schule
Los-Nr.: 6

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
Grundschule Auf dem Hubenfeld/Teilstandort, 57080 Siegen – Oberschelden, Hallenbad Eiserfeld und
Kombifahrt Hallenbad Eiserfeld über Grundschule Auf dem Hubenfeld/Teilstandort nach Oberschelden.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 12

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 7: 5 Schulen
Los-Nr.: 7

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Lindenbergschule, 57074 Siegen – Hallenbad Löhrtor.
2. Giersbergschule, 57074 Siegen – Hallenbad Löhrtor.
3. Grundschule Kaan-Marienborn, 57074 Siegen – Hallenbad Löhrtor.
4. Gymnasium Am Löhrtor, 57072 Siegen – Leimbachstadion.
5. Realschule Am Häusling, 57074 Siegen – Turnhalle Achenbacher Straße.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 8 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

8 / 12

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 8: 5 Schulen
Los-Nr.: 8

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Fischbacherbergschule, 57072 Siegen – Hallenbad Eiserfeld.
2. Hammerhütter Schule, 57072 Siegen – Hallenbad Löhrtor.
3. Achenbacher Schule, 57072 Siegen – Hallenbad Eiserfeld.
4. Diesterwegschule, 57074 Siegen – Hallenbad Löhrtor und Peter-Paul-Rubens-Gymnasium.
5. Peter-Paul-Rubens-Gymnasium, 57074 Siegen – Hallenbad Eiserfeld und Gymnasium Am Löhrtor.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 9 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

9 / 12

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Los 9: 3 Schulen
Los-Nr.: 9

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60000000
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Siegen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Kurzbeschreibung der einzelnen Fahrten (Detaillierte Beschreibung und Linienführung ist im
Leistungsverzeichnis/Preisblatt enthalten):
1. Bertha-von-Suttner-Gesamtschule, 57076 Siegen – Hallenbad Weidenau.
2. Pestalozzischule, 57074 Siegen – Hallenbad Löhrtor, Hallenbad Weidenau, und Familienbad Freier Grund,
57290 Neunkirchen.
3. Realschule Am Oberen Schloss, 57072 Siegen- Leimbachstadion.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Abgasstandard der eingesetzten Fahrzeuge / Gewichtung: 20 %
Preis - Gewichtung: 80 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 10 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

10 / 12

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Die Eignung ist durch Eintragung in die Präqualifizierungsdatenbank für den Liefer- und Dienstleistungsbereich
(PQ-VOL) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124
angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Im Formblatt 124 sind gefordert:
— Angabe zur Eintragung im Handels-/Berufsregister,
— Angaben, dass keine schweren Verfehlungen begangen wurden,
— Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist durch Eintragung in die Präqualifizierungsdatenbank für den Liefer- und Dienstleistungsbereich
(PQ-VOL) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124
angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Im Formblatt 124 sind gefordert:
— Umsatz des Unternehmens mit vergleichbaren Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen
Geschäftsjahren,
— Angaben zu Insolvenzverfahren / Liquidation,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist durch Eintragung in die Präqualifizierungsdatenbank für den Liefer- und Dienstleistungsbereich
(PQ-VOL) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124
angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Im Formular 124 sind enthalten:
— Referenzen über vergleichbare Leistungen aus den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren,
— durchschnittliche Mitarbeiterzahl in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren.
Ebenfalls gefordert sind Angaben zu Nachunternehmerleistungen (Formblatt 235 der Vergabeunterlagen).

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 11 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

11 / 12

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
1. Hinweispflicht nach § 9 (2) TVgG NRW: Im Fall der beabsichtigten Zuschlagserteilung hat der Bieter die
nach den Tariftreue- und Vergabegesetz Nordrhein-Westfalen vom 31.1.2017 erforderlichen Nachweise
und Erklärungen innerhalb einer nach Tagen genau bestimmten Frist vorzulegen. Die Frist muss
mindestens 3 Werktage betragen und darf 5 Werktage nicht übersteigen. Die Nachforderung von
Nachweisen und Erklärungen wird vorbehalten.
Die Vordrucke sind den Vergabeunterlagen beigefügt.
2. Der Unternehmer verpflichtet sich, sich von den eingesetzten Fahrer/-innen ein aktuelles eintragungsfreies
erweitertes Führungszeugnis im Sinne des § 30a Abs. 1 Bundeszentralregistergesetz vorlegen zu lassen.
Der Schulträger behält sich das Recht vor zu überprüfen, ob diesem Erfordernis Rechnung getragen wurde.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 04/07/2017
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 03/09/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 04/07/2017
Ortszeit: 11:00
Ort:
Universitätsstadt Siegen, Zentrale Vergabestelle, Lindenplatz 7, 57078 Siegen, Zimmer 126.
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Bieter sind im Öffnungstermin nicht zugelassen (§ 55 VgV).

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein



ABl./S S107
07/06/2017
215449-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 12 / 12

07/06/2017 S107
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

12 / 12

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
1. Die Vergabeunterlagen stehen zum Download zur Verfügung (siehe Punkt I.3. der Bekanntmachung). Ein
Postversand der Unterlagen erfolgt nicht.
2. Eventuelle weitere Informationen, z. B. Änderungspakete, Bieterfragen und Antworten, werden auf der
Vergabeplattform www.vergabe.rib.de eingestellt. Nicht registrierte Bieter müssen sich die Informationen auf der
Vergabeplattform selbstständig beschaffen. Registrierte Organisationen oder Unternehmen werden automatisch
informiert. Die Registrierung ist kostenlos möglich.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147
Deutschland
Fax:  +49 251/411-2165

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Ein zulässiger Nachprüfungsantrag kann bis zur wirksamen Zuschlagsentscheidung gestellt werden, sofern
der Auftraggeber die unterlegenen Bieter gem. § 134 GWB über die Gründe der Nichtberücksichtigung und
den Namen des Bieters, dessen Angebot angenommen werden soll, informiert hat. Es ist eine gesetzliche
Wartefrist von mindestens 10 Kalendertagen (im Falle der Versendung z. B. auf elektronischem Weg) vor
einer verbindlichen Zuschlagserteilung einzuhalten. Meint ein Bieter, einen Verstoß gegen Vergabevorschriften
erkannt zu haben, ist der geltend gemachte Verstoß innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen zu rügen.
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind spätestens bis
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe zu rügen. Verstöße gegen Vergabevorschriften,
die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder
zur Angebotsabgabe zu rügen. Wird der Rüge nicht abgeholfen, so kann der Bewerber / Bieter wegen dieser
Rüge nur innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung einen zulässigen Nachprüfungsantrag
stellen (siehe § 160 GWB).

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Universitätsstadt Siegen, Zentrale Vergabestelle
Lindenplatz 7
Siegen
57078
Deutschland
Telefon:  +49 271/404-3267
E-Mail: vergabestelle@siegen.de 
Fax:  +49 271/404-3323

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
02/06/2017

www.vergabe.rib.de
mailto:vergabestelle@siegen.de

		2017-06-07T06:19:03+0200
	SD-DSS Signature id-ACE68BB9CD4A4D7297A54571837CD983




